[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2016 г.
                                 № 79                                       г.  Цимлянск
Об утверждении Положения

о проведении районного конкурса
военно-патриотической песни

«Гвоздики Отечества»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 15.10.2013 № 1229 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить Положение о проведении районного конкурса военно-патриотической песни «Гвоздики Отечества», согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Глава Цимлянского района

                      А.К. Садымов

Постановление вносит

ведущий специалист по
молодежной политике

Администрации Цимлянского района

 Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 24.02.2016  № 79
Положение

о проведении районного конкурса военно-патриотической песни

«Гвоздики Отечества»

1. Общие положения
1.1. Районный конкурс военно-патриотической песни «Гвоздики Отечества» (далее – конкурс) проводится в рамках Указа Президента Российской Федерации «О проведении в Российской Федерации Года российского кино» № 503 от 07.10.2015, реализации постановления Администрации Цимлянского района от 15.10.2013г. № 1229 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района» на 2014 – 2020 годы.

1.2. Направленность: военно-патриотическое воспитание.
1.3. Форма проведения мероприятия: конкурс.

1.4. Цель: формирование, развитие и укрепление системы гражданско-патриотического воспитания молодежи и подростков.

1.5. Задачи:

- воспитание у молодежи чувства гордости за свое Отечество и его защитников;

- содействие повышению интереса к отечественной культуре;

- создание условий для развития творческого потенциала молодежи Цимлянского района;

1.6. Сроки и место проведения:

- 17-21 марта 2016 г. конкурс военно-патриотической песни МБУК ЦРЦДК Цимлянского района.

2. Содержание мероприятия

2.1. Тематика конкурса: военно-патриотическая (песни времен Великой Отечественной войны, о Великой Отечественной войне, песни, посвященные военной службе или другим силовым структурам, песни из кинофильмов военных лет).

2.2. Конкурс проходит по следующим номинациям:

- «Сольный вокал»;

- «Вокальные дуэты, трио»;

- «Вокальный ансамбль» (не более 10 человек);

- «Автор – исполнитель» (1 человек).

2.3. С целью определения победителей конкурса, создается жюри не более 7 человек.

2.4. Жюри определяет победителей в каждой номинации, а также обладателя «Гран-При» из числа конкурсантов.

2.5. Жюри оценивает выступления участников конкурса по следующим критериям:

- соответствие тематике конкурса;

- вокальные данные;

- сценическая культура;

- артистизм, эмоциональное воздействие;

- сценический образ.

2.6. По решению жюри могут учреждаться дополнительные номинации с вручением Специального диплома конкурса.

3. Участники

3.1. Категория участников: молодежь Цимлянского района в возрасте от 14 до 30 лет, члены жюри. Обладатели «Гран-При» муниципального конкурса военно- патриотической песни «Гвоздики Отечества» в 2015 году в конкурсном отборе участие не принимают и приглашаются на гала-концерт в качестве почетных гостей.

4. Условия и порядок участия в мероприятии

4.1. Требования к участникам: для участия в конкурсе допускаются непрофессиональные коллективы самодеятельного творчества, отдельные исполнители и авторы песен военно-патриотической направленности, не имеющие законченного профессионального музыкального образования.

5. Расходы на проведение мероприятия.

5.1. Финансирование муниципального этапа осуществляется за счет финансовых средств Администрации Цимлянского района и внебюджетных источников финансирования.

6. Награждение победителей муниципального этапа.

            6.1. Победители муниципального этапа награждаются дипломами и ценными подарками.

            6.2. По результатам конкурса присуждаются призовые места в номинациях:

            - Гран –При;

            - 1,2,3 места;

            - Приз зрительских симпатий.

Верно: управляющий делами                                                             Н.И. Безбабнов

Приложение №1

к Положению о проведении
муниципального конкурса

военно - патриотической песни «Гвоздики Отечества»

Заявка

на участие в муниципальном этапе конкурса военно-патриотической песни

«Гвоздики Отечества»

1. Фамилия, имя, отчество.

2. Паспортные данные (серия, номер, когда и кем выдан, дата рождения).

3. Адрес места жительства.

4. Место работы, учебы.

5. Жанр (бардовская песня, вокал, вокальные ансамбли и группы, вокально-инструментальные ансамбли и группы, фольклорные коллективы).

6. Необходимое количество микрофонов.

7. Репертуар.

8. Краткие биографические данные.

9. Творческая характеристика.

10. Время на подготовку к выступлению (настройка аппаратуры).

11. Особые технические условия.

12. Авторы слов и музыки.

13.      Количество исполнителей.

Подпись участника